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Tradycyjny Opłatek Związku Podhalan w
Radziechowach!
Najpierw zbiórka przed kościołem parafialnym pocztów sztandarowych i wszystkich gości, skąd
zebrani weszli  z muzyką góralską do kościoła.  Uroczystą Mszę Świętą odprawił  ks.  kapelan
Władysław Zązel. Razem przy ołtarzu stanęli księża dziekanowie, proboszczowie z okolicznych
parafii:, ks. Franciszek Warzecha – dziekan dekanatu Milówka i kustosz Sanktuarium w Rajczy,
ks. ks. Zdzisław Grochal – proboszcz z Rycerki, ks. z pobliskiego Rychwałdu, ks. Józef Nędza –
były  proboszcz  i  dziekan  z  Milówki  i  ks.  Ryszard  Kubasiak  –  wicedziekan  dekanatu
radziechowskiego, proboszcz i gospodarz uroczystości który na początku mszy świętej powitał
zebranych.

Przepiękne Słowo Boże do zebranych wygłosił ks. Kapelan ZP Władysław Zązel który mówił o
rodzinie, o ojcu, matce, ich potomstwu i w dzisiejszym świecie o zagrożeniu rodzin, małżeństw,
dzieci.  Po  homilii  uroczyste  ślubowanie  złożyli  nowo wstępujący  członkowie  OGŻ ZP  a  po
ślubowaniu  ucałowali  sztandar  tym razem obecnego  na  uroczystościach  sztandar  Zarządu
Głównego Związku Podhalan w Polsce. Całe ślubowanie przeprowadził Prezes Stanisław Lizak i
ks. kapelan Władysław Zązel a legitymacje i gratulacje nowym członkom składali Adam Banaś i
Władysław Motyka jako przedstawiciele Prezydium Związku Podhalan.

Osoby które złożyły ślubowanie:

Dziergas Małgorzata - Rajcza

Greń Joanna– Cisiec

Kliś Elżbieta – Przybędza

Kosiec Małgorzata - Radziechowy

Kuglarz Jarosław – Koszarawa

Lizak Grzegorz - Radziechowy

Paciorek Tadeusz– Rycerka Dolna

Satława Małgorzata - Radziechowy

Szczotka Alina– Cisiec

Wróbel Lucyna - Radziechowy

Wróbel Tadeusz - Radziechowy

Zemczak Marian– Międzybrodzie Żywieckie
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Zoń Jan - Zwardoń

 

ROTA PRZYSIĘGI ZWIĄZKU PODHALAN

Wpatrzony w krzyż i sztandar, uroczyście ślubuję być rzetelnym członkiem Związku Podhalan.
Będę sumiennie wypełniał  obowiązki  statutowe, dbał  o zachowanie tradycji  i  piękno rodnej
ziemi,  o jej  szlachetny rozwój duchowy i  materialny.Dołożę starań do umocnienia godności
człowieka, rodziny, ziemi ojców i niepodległości Polski. Tak mi dopomóż Bóg !

Na zakończenie Eucharystii słowo i podziękowanie Ks. proboszcza Ryszarda Kubasiak, Prezesa
Stanisława  Lizaka  oraz  krótkie  podziękowanie  i  życzenia  które  skierował  do  zebranych
wiceprezes Zarządu Głównego ZP Adam Banaś. Wymieniono też uczestniczące we Mszy Św.
poczty sztandarowe:

Sztandar Zarządu Głównego Związku Podhalan

Sztandar Zarządu Głównego Związku Górnośląskiego

Oddział Niedźwiedź ZP

Oddział Podszkle ZP

Oddział Nowy Targ ZP

Oddział Oświęcim ZP

Oddział Szczawnica ZP

Oddział Łącko ZP

Bractwo Pielgrzymkowe Mysłowice ZG

Koło Łowieckie „Głuszec” w Rajczy

Sztandar OSP Radziechowy

Sztandar Koła Górników „GWAREK” z Radziechów

Sztandar Oddziału Górali Żywieckich

Sztandar Oddziału Górali Żywieckich Sztandar Narodowych Sił Zbrojnych Koło Podbeskidzie –
Oddział Bartka

Całą oprawę muzyczną w kościele zorganizował Zespół Regionalny „Grojcowianie” z Wieprza
pod kierownictwem Jadwigi Jurasz i Brygidy Murańskiej. Na tą uroczystość przybył zacny gość
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Józef Skrzek – znany muzyk i instrumentalista który podczas komunii zaśpiewał i zagrał pieśń na
miejscowych  organach  kościelnych.  Po  wyjściu  na  zewnątrz  najpierw  wykonano  wspólną
fotografię  a  później  uformował  się  korowód  który  tym  razem  przeszedł  z  kościoła  do
miejscowego domu ludowego w Radziechowach.

Teraz wszyscy zaproszeni  goście  przeszli  do sali  aby tutaj  dalej  świętować spotkanie  przy
opłatku. Najpierw powitania i ciepłe słowa do zebranych wygłosił Gospodarz Pan Wójt Grzegorz
Figura a po nim ks. proboszcz Ryszard Kubasiak. Całość prowadziła niezawodna Jadwiga Jurasz
która  poprosiła  z  kolei  ks.  kapelana  Władysława  Zązla  o  modlitwę  przed  jedzeniem oraz
poświęcenie opłatków którymi łamali się wszyscy uczestnicy składając sobie wzajemne życzenia.
Teraz  coś  dla  ciała  (obiad)  a  po  nim  wyszedł  na  scenę  miejscowy  Zespół  Regionalny
„Grojcowianie”.  Występ  piękny  (jak  zresztą  zawsze  „Grojcowianie”).  Jednak  doszła  do  nas
przykra wiadomość, kilku członków zespołu „Grojcowianie” jadąc na nasz opłatek miało wypadek
samochodowy a jego uczestnicy znaleźli się w szpitalu. Ból, lęk, strach towarzyszył nam do
końca. Prosimy wszystkich członków OGŻ ZP o modlitwę w ich intencji. Również w tym dniu
trafiła do nas wieczorem smutna wiadomość, że Prezes ZP Maciej Motor Grelok który miał być
obecny  na  naszym opłatku  miał  zawał  i  wylądował  w  nowotarskim  szpitalu.  Polećmy  ich
wszystkich w naszej codzienne modlitwie o zdrowie i  potrzebne łaski i  opieką Bożą i  Matki
Najświętszej.

Trzeba tutaj przyznać, że na nasz opłatek przybyli zacni goście między innymi: Poseł na Sejm RP
Stanisław Pięta, Goście ze Słowacji z Petrem Horvatem Starostą Obce Oravska Polhora wraz z
małżonką, Ivanem Matis również z Orawskiej Polhory Dyrektor Ośrodka Kultury wraz małżonką,
Prezes Zarządu Głównego Związku Górnośląskiego Andrzej  Stania wraz ze swoimi pocztami
sztandarowymi,  burmistrz  miasta  Żywiec  Antoni  Szlagor,  Józef  Skrzek  znany  muzyk  i
instrumentalista,  władze Związku Podhalan: Wiceprezes Alojzy Lichosyt,  Sekretarz Kazimierz
Bielak, chorąży Jan Bukowski, członek prezydium Krystyna Chowanie i Władysław Motyka i jeden
z organizatorów opłatka wiceprezes Adam Banaś. Byli prezesi z Oddziałów Związku Podhalan:
Andrzej  Niedoba  z  Niedźwiedzia,  Marek  Ciesielka  z  Szczawnicy,  Krystyna  Wawrzuta  z
Oświęcimia,  Wojciech  Groń  z  Nowego  Targu,  Wojciech  Bogucki  z  Łącka,  ale  także
przedstawiciele  innych  Oddziałów  z  Podszkla,  Bractwa  Pielgrzymkowego  Związku
Górnośląskiego z Mysłowic, Władysław Sanetra z NSZ, Górnicy, Strażacy, Myśliwi z Prezesem
Janem Ficoniem z Rajczy oraz przedstawiciele mediów. Bardzo licznie przybyli nasi członkowie
OGŻ ZP.

Na zakończenie Prezes Stanisław Lizak i Adam Banaś wszystkim uczestnikom złożyli serdeczne
podziękowania  i  życzenia.  Sponsorom i  pocztom sztandarowym przybyłym na  uroczystość
wręczono odpowiednie podziękowania, kalendarze i choinkę wykonaną z drewna z życzeniami.
Jeszcze kawa,  herbata,  ciasto i  po raz  ostatni  serdeczne podziękowania gospodarzom i  za
wspaniałą ucztę w Radziechowach.

 

Bóg Wielki Zapłać i Scynść Wom Boze.
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Lista ludzi które wsparły i pomogły w zorganizowaniu „Opłatka”

Grzegorz Figura - Wójt Gminy Radziechowy - Wieprz

Ks. Ryszrda Kubasiak – Proboszcz Parafii Radziechowy

Magdalena Więzik - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Promocji i Turystyki Radz. Wieprz

Helena i Benedykt Cech Magazyn Towarów Masowych

Urszula i Jerzy Juraszek AGROKENT -Kęty

Grzegorz Biegun – „DYWANIK”

Grzegorz Brodka – członek OGŻ ZP

Karol Juraszek– członek OGŻ ZP

Janina Tadeusz Tlałka

Jadwiga i Marek Jurasz

Zespół Regionalny „Grojcowianie”

Żywiec Zdrój

Marian Knapek – Nadleśniczy Nadleśnictwo Węgierska Górka

Małgorzata i Jerzy Bidelski


